

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Ceará  
Universidade Federal do Cariri

Pregão Eletrônico Nº 00021/2019(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

10.782.385/0001-40 - GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	CONJUNTO	64	R\$ 4,7900	R\$ 306,5600
<b>Marca:</b> Volk <b>Fabricante:</b> Volk <b>Modelo / Versão:</b> Volk <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de borracha para limpeza forrada com flocos de algodão, antiderrapante e em látex natural, cor amarela. UNIDADE DE MEDIDA: Par						
11	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	70	R\$ 5,1500	R\$ 360,5000
<b>Marca:</b> Procitec <b>Fabricante:</b> Procitec <b>Modelo / Versão:</b> Procitec <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esparadrapo, largura 100 mm, comprimento 4,50 m, impermeável, massa adesiva, cor branca, dorso tecido de algodão. UNIDADE DE MEDIDA: Rolo						
13	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	100	R\$ 47,8000	R\$ 4.780,0000
<b>Marca:</b> MDA <b>Fabricante:</b> MDA <b>Modelo / Versão:</b> MDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compressa gaze, tecido 100% algodão, tipo queijo, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 13 fios/cm2, 91 cm, 91 m, 4 dobras, embalagem plástica individual, rolo. UNIDADE DE MEDIDA: Rolo						
19	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	CONJUNTO	246	R\$ 5,2000	R\$ 1.279,2000
<b>Marca:</b> Talge <b>Fabricante:</b> Talge <b>Modelo / Versão:</b> Talge <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca hospitalar, não tecido 100% polipropileno, com elástico em toda volta, com cor, cerca de 30 g/m2, tamanho único, descartável, hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex, cx com 100un. UNIDADE DE MEDIDA: Cx						
22	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	131	R\$ 10,0000	R\$ 1.310,0000
<b>Marca:</b> nevoa <b>Fabricante:</b> nevoa <b>Modelo / Versão:</b> nevoa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODÃO HIDRÓFILO em camada (manta) continuas, em forma de rolo, envolvido em papel apropriado em toda a extensão da manta. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, inodoro, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, branco, com no mínimo 80% de brancura, rolo com 500 gramas, uso hospitalar. UNIDADE DE MEDIDA: Rolo						
28	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	CONJUNTO	29	R\$ 30,0000	R\$ 870,0000
<b>Marca:</b> Uniqmed <b>Fabricante:</b> Uniqmed <b>Modelo / Versão:</b> Uniqmed <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanceta , material lâmina aço inoxidável,pontaafiada,trifacetada, uso descartável, características adicionais estéril, embalagem individual, tipo com sistema retrátil, cx c/100un. UNIDADE DE MEDIDA: Cx						
29	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	33	R\$ 80,1500	R\$ 2.644,9500
<b>Marca:</b> Harbo <b>Fabricante:</b> Harbo <b>Modelo / Versão:</b> Harbo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel esterilização , material papel grau cirúrgico, apresentação rolo, comprimento 100 m, largura 20 cm, aplicação embalar artigos hospitalares para esterilização. UNIDADE DE MEDIDA: Rolo						
30	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	33	R\$ 61,0000	R\$ 2.013,0000
<b>Marca:</b> Harbo <b>Fabricante:</b> Harbo <b>Modelo / Versão:</b> Harbo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel esterilização , material papel grau cirúrgico, apresentação rolo, comprimento 200 m, largura 15 cm, aplicação embalar artigos hospitalares para esterilização. UNIDADE DE MEDIDA: Rolo						
32	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	UNIDADE	3000	R\$ 0,2400	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> Kolplast						

**Fabricante:** Kolplast**Modelo / Versão:** Kolplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova endocervical , cabo plástico, material cerda microcerdas em nylon, ponta da escova cônica, comprimento cabo c/ 17 a 18cm e cerdas c/ aproximadamente 2 cm, características adicionais descartável, atóxica, estéril, embalagem individual. UNIDADE DE MEDIDA: Unid

37	ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	10	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000
ESTUDO/TREINAMENTO						

**Marca:** Fortsam**Fabricante:** Fortsam**Modelo / Versão:** Fortsam**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gel condutor, composição a base de água, características adicionais ph neutro, 1000ml, incolor e inodoro. UNIDADE DE MEDIDA: Frasco.

43	ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	1100	R\$ 0,6000	R\$ 660,0000
ESTUDO/TREINAMENTO						

**Marca:** SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa 20ml com agulha 25x7, descartável, estéril, Bico Luer Slip, embaladas individualmente. UNIDADE DE MEDIDA: Unid.

45	ACESSÓRIOS	PARA	CONJUNTO	10	R\$ 125,0000	R\$ 1.250,0000
ESTUDO/TREINAMENTO						

**Marca:** SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa insulina 0,5 ml com agulha Com Agulha 8,0x0,30mm (30g 5/16), descartável. Bico Slip Cx. Com 100und. UNIDADE DE MEDIDA: Cx.

46	ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	3125	R\$ 2,2700	R\$ 7.093,7500
ESTUDO/TREINAMENTO						

**Marca:** SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa sem agulha, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 60 ml, tipo bico lateral luerslip, estéril, siliconizada, cilindro com anel de retenção, descartável. UNIDADE DE MEDIDA: Unid

47	ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	500	R\$ 0,4900	R\$ 245,0000
ESTUDO/TREINAMENTO						

**Marca:** SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa sem agulha, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 20 ml, tipo bico central slip, cilindro com anel de retenção, adicional graduada, numerada, estéril, siliconada, descartável, apresentação embalagem individual. UNIDADE DE MEDIDA: Unid.

48	ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	520	R\$ 0,2900	R\$ 150,8000
ESTUDO/TREINAMENTO						

**Marca:** SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa 5ml com agulha 25x7, descartável, estéril, Bico Luer Slip, embaladas individualmente. UNIDADE DE MEDIDA: Unid.

49	ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	300	R\$ 0,4200	R\$ 126,0000
ESTUDO/TREINAMENTO						

**Marca:** SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa 10ml com agulha 25x7, descartável, estéril, Bico Luer Slip, embaladas individualmente. UNIDADE DE MEDIDA: Unid.

51	ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	7	R\$ 540,0000	R\$ 3.780,0000
ESTUDO/TREINAMENTO						

**Marca:** ONCALL**Fabricante:** ONCALL**Modelo / Versão:** ONCALL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit Medidor de Glicose - Glicosímetro portátil, leitor digital, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos; memória de no mínimo 300 resultados com data e hora; permite conexão com computador para transferência de dados para acompanhamento dos resultados. Acompanha lancetador, 300 lancetas, 300 tiras e estojo. UNIDADE DE MEDIDA: Unid.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>27.889,7600</b>

**18.702.558/0001-84 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACESSÓRIOS	PARA	CONJUNTO	80	R\$ 16,0000	R\$ 1.280,0000
ESTUDO/TREINAMENTO						

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva procedimento não cirúrgico, látex, PP, descartável, ambidestra, Cx com 100.

2	ACESSÓRIOS	PARA	CONJUNTO	501	R\$ 16,0000	R\$ 8.016,0000
ESTUDO/TREINAMENTO						

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva procedimento não cirúrgico, látex, P, descartável, ambidestra, Cx com 100.

3	ACESSÓRIOS	PARA	CONJUNTO	452	R\$ 15,9800	R\$ 7.222,9600
---	------------	------	----------	-----	-------------	----------------

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva procedimento não cirúrgico, látex, M, descartável, ambidestra, Cx com 100  
 4 ACESSÓRIOS PARA CONJUNTO 184 R\$ 16,0000 R\$ 2.944,0000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva procedimento não cirúrgico, látex, G, descartável, ambidestra, Cx com 100  
 16 ACESSÓRIOS PARA UNIDADE 131 R\$ 7,0000 R\$ 917,0000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** ROLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lençol descartável de papel, 0,70m x 50m - Rolo  
 18 ACESSÓRIOS PARA CONJUNTO 690 R\$ 5,2900 R\$ 3.650,1000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mascara cirúrgica tripla descartável com elástico. Caixa com 50un.  
 20 ACESSÓRIOS PARA CONJUNTO 690 R\$ 20,6900 R\$ 14.276,1000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** FORTCLEN**Fabricante:** FORTCLEN**Modelo / Versão:** PACOTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental descartável uso hospitalar , m, gramatura 40 g/m2, tipo manga longa, tipo punho com elástico, pct c/10. tamanho único  
 25 ACESSÓRIOS PARA CONJUNTO 13 R\$ 23,0000 R\$ 299,0000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** ADVANTIVE**Fabricante:** ADVANTIVE**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina bisturi, material aço carbono, tamanho 22, tipo descartável. esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.  
 33 ACESSÓRIOS PARA CONJUNTO 40 R\$ 8,0000 R\$ 320,0000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** ESTILO**Fabricante:** ESTILO**Modelo / Versão:** PACOTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espátula uso médico , material madeira, tamanho 18 cm, tipo ayres, pct c/100 und  
 34 ACESSÓRIOS PARA UNIDADE 25 R\$ 3,0000 R\$ 75,0000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** CIEX**Fabricante:** CIEX**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita autoclave, com dorso em papel crepado à base de celulose, 19 mm x 30 M, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas em uma de suas faces e uma fina camada de resina acrílica impermeabilizante na outra face.  
 50 ACESSÓRIOS PARA UNIDADE 38 R\$ 11,0600 R\$ 420,2800

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** CIEX**Fabricante:** CIEX**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Micropore 25mm X 10m Branca.

**Total do Fornecedor: R\$ 39.420,4400**

**23.119.087/0001-16 - NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	ACESSÓRIOS PARA CONJUNTO ESTUDO/TREINAMENTO	CONJUNTO	460	R\$ 0,6900	R\$ 317,4000

**Marca:** polar fix**Fabricante:** polar fix**Modelo / Versão:** compressa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5x7,5cm pct c/10 um, 100% algodão, 5 dobras e 8 camadas. UNIDADE DE MEDIDA: Pct

26	ACESSÓRIOS PARA UNIDADE ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	100	R\$ 8,8700	R\$ 887,0000
----	--	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** CABO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo bisturi/aço inoxidável/nº 04/cirurgia. UNIDADE DE MEDIDA: Unid  
 27 ACESSÓRIOS PARA UNIDADE 20 R\$ 8,8700 R\$ 177,4000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** CABO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo bisturi/aço inoxidável/nº 03/cirurgia. UNIDADE DE MEDIDA: Unid  
 31 ACESSÓRIOS PARA UNIDADE 33 R\$ 31,9900 R\$ 1.055,6700

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** polar fix**Fabricante:** polar fix**Modelo / Versão:** papel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel esterilização , material papel grau cirúrgico, apresentação rolo, comprimento 100 m, largura 8 cm, aplicação embalar artigos hospitalares para esterilização. UNIDADE DE MEDIDA: Rolo

35 ACESSÓRIOS PARA UNIDADE 15 R\$ 2,5500 R\$ 38,2500

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** J PROLAB**Fabricante:** J PROLAB**Modelo / Versão:** frasco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frasco - tipo almotolia , material em polietileno (plástico), graduado, tipo bico ,bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa, transparente, capacidade 250 ml. UNIDADE DE MEDIDA: Unid

42 ACESSÓRIOS PARA CONJUNTO 10 R\$ 6,3900 R\$ 63,9000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** labor import**Fabricante:** labor import**Modelo / Versão:** agulha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha Hipodérmica Descartável 30X7, estéril, embalada individualmente, Caixa com 100 und. UNIDADE DE MEDIDA: Cx.

44 ACESSÓRIOS PARA CONJUNTO 20 R\$ 41,2900 R\$ 825,8000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** descarpack**Fabricante:** descarpack**Modelo / Versão:** SERINGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa insulina 1 ml com agulha Com Agulha 8,0x0,30mm (30g 5/16), descartável. Bico Slip Cx. Com 100und. UNIDADE DE MEDIDA: Cx.**Total do Fornecedor: R\$ 3.365,4200****29.847.117/0001-97 - BIAO DE IDEIAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA UNIDADE	200	R\$ 12,7600	R\$ 2.552,0000

**Marca:** BACARIM**Fabricante:** BACARIM**Modelo / Versão:** HOSPITALAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico lixo , capacidade 15L, 39x58cm, cor branca opaco, super resistente, pacote com 100und. VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS; PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) DIAS; MARCA: BACARIM; MODELO: HOSPITALAR

40 ACESSÓRIOS PARA UNIDADE 50 R\$ 26,6800 R\$ 1.334,0000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** BACARIM**Fabricante:** BACARIM**Modelo / Versão:** HOSPITALAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico lixo , capacidade 40 L, 60 x 60 cm, cor branca opaco, aplicação lixo hospitalar, super resistente, pacote com 100UND. VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS; PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) DIAS; MARCA: BACARIM; MODELO: HOSPITALAR

41 ACESSÓRIOS PARA UNIDADE 180 R\$ 0,6700 R\$ 120,6000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** BACARIM**Fabricante:** BACARIM**Modelo / Versão:** HOSPITALAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico lixo , capacidade 100 L, 85x85cm, cor branco opaco, aplicação lixo hospitalar, super resistente. VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS; PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) DIAS; MARCA: BACARIM; MODELO: HOSPITALAR**Total do Fornecedor: R\$ 4.006,6000****30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA CONJUNTO	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000

**Marca:** Walmur**Fabricante:** Walmur**Modelo / Versão:** Cód. 2366**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas de Palpação Retal de polietileno. CX C/ 100und - Uso veterinário. UNIDADE DE MEDIDA: Cx**Total do Fornecedor: R\$ 1.500,0000****32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA CONJUNTO	525	R\$ 0,9600	R\$ 504,0000

**Marca:** MAXITEX**Fabricante:** MAXITEX**Modelo / Versão:** MAXITEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Cirúrgica, látex natural, tamanho 7, estéril, lubrificada com pó, comprimento mínimo de 28cm, atóxica e descartável. UNIDADE DE MEDIDA: Par

6 ACESSÓRIOS PARA CONJUNTO 540 R\$ 0,9600 R\$ 518,4000

## ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** MAXITEX**Fabricante:** MAXITEX**Modelo / Versão:** MAXITEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Cirúrgica, látex natural, tamanho 7.5, estéril, lubrificada com pó, comprimento mínimo de 28cm, atóxica e descartável. UNIDADE DE MEDIDA: Par

7	ACESSÓRIOS	PARA	CONJUNTO	530	R\$ 0,9600	R\$ 508,8000
---	------------	------	----------	-----	------------	--------------

ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** MAXITEX

**Fabricante:** MAXITEX

**Modelo / Versão:** MAXITEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Cirúrgica, látex natural, tamanho 8, estéril, lubrificada com pó, comprimento mínimo de 28cm, atóxica e descartável. UNIDADE DE MEDIDA: Par

8	ACESSÓRIOS	PARA	CONJUNTO	1050	R\$ 0,9600	R\$ 1.008,0000
---	------------	------	----------	------	------------	----------------

ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** MAXITEX

**Fabricante:** MAXITEX

**Modelo / Versão:** MAXITEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Cirúrgica, látex natural, tamanho 8.5, estéril, lubrificada com pó, comprimento mínimo de 28cm, atóxica e descartável. UNIDADE DE MEDIDA: Par

**Total do Fornecedor: R\$ 2.539,2000**

**Valor Global da Ata: R\$ 78.721,4200**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**